

**PROTOKÓŁ**  
**obrad LIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie**  
**z dnia 26 stycznia 2023 r.**

Rozpoczęcie obrad o godz. 10<sup>05</sup>

Zakończenie obrad o godz. 11<sup>50</sup>

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu)

Radni obecni - 12

Radni nieobecni - 3

**Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej,  
stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak** otworzył obrady LIII sesji zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Powitał wszystkich uczestników.

**Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** odczytał porządek obrad.

- 1.** Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.** Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.
- 3.** Informacja Burmistrza z prac między sesjami.
- 4.** Zapytania, wolne wnioski.
- 5.** Sprawozdania z działalności komisji stałych; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłakowie za rok 2022.
- 6.** Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Miłakowie na 2023 r.
- 7.** Przedstawienie planu pracy Rady Miejskiej w Miłakowie na 2023 r.
- 8.** Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a)** podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023;

- b)** wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Ostróda o powierzenie realizacji zadania publicznego Gminy Miłakowo dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miłakowo do Schroniska dla bezdomnych zwierząt;
- c)** ogłoszenia roku 2023 Rokiem Obchodów Jubileuszu 700-lecia Praw Miejskich Miasta Miłakowa;
- d)** udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego;
- e)** zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2023– 2035;
- f)** zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2023 rok.

**9.** Interpelacje radnych.

**10.** Zamknięcie obrad.

**Radny Józef Pełka** zgłosił brak sprawozdań z posiedzeń komisji za 2022 r. w otrzymanych materiałach na sesję.

**insp. ds. Obsługi Rady Agnieszka Korkuć** – sprawozdania zostaną umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miłakowie.

### **Ad. 3 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 20.12.2022 – 26.01.2023;**

**Burmistrz Miłakowa** - przedstawił informacje z pracy między sesjami.

*Informacja Burmistrza Miłakowa  
wg załącznika nr 2 do protokołu*

### **Ad. 4 Zapytania, wolne wnioski.**

**Radna Aneta Machnyk** w imieniu mieszkańców zapytała o kolejność remontu ulic w Miłakowie w związku z realizacją inwestycji.

**Burmistrz Miłakowa** - lista wykonywanych w kolejności ulic na terenie Miłakowa zostanie umieszczona na stronie internetowej. Remont ulic rozpocznie się od: ulicy Prusa, odcinku drogi w kierunku wyjazdu na Miejski Dwór, ulicy Kajki, ulicy Mazowieckiej z dwoma odnogami, ulicy Bema, łącznika ulic Daszyńskiego i Mostowej, ulicy Kopernika, ulicy Ogrodowej i ulicy Topolowej oraz parkingu przy Urzędzie Miejskim w Miłakowie.

**Radny Józef Pełka** – w projekcie budżetu było zaplanowane zadanie związane z naprawą ulic starego miasta w Miłakowie. Niestety zadanie to zostało skreślone z projektu budżetu. Zapytał czy istnieje szansa, aby wrócić do tego zadania.

**Burmistrz Miłakowa** – gmina mogłaby uzyskać dofinansowanie na poziomie 98%. Jest to program związany z zabytkami, który pierwotnie miał być dostępny do 31 stycznia br., ale przedwczoraj okazało się, że zostaje przedłużony do 17 marca br.

Jest to dobry moment, w którym gmina mogłaby poprawić i odtworzyć architekturę przedwojenną starego miasta. W zakres remontu wchodziłoby pięć ulic tj. Kościelna, Katowicka, Poznańska, Morąska i Jagiełły. Niestety z budżetu gminy zostało zdjęte to zadanie.

Ponadto w ramach programu było w planach wybudowanie na nowym cmentarzu kolumbarium, w których można by było przechowywać urny oraz uporządkowanie cmentarza ewangelickiego.

Trzecim zadaniem, które mogło być sfinansowane ze środków zewnętrznych to odsłonięcie murów miejskich z 1360 roku, które mogłyby być pięknym obiektem do zwiedzania na szlakach turystycznych.

**Radna Justyna Gołębowska-Farys** - rada gmina podejmując projekt budżetu nie wiedziała o zamierzeniach Burmistrza. O tym, że ma powstać stare miasto, ściana na urny czy odsłonięcie murów miejskich, dowiedzieli się dzisiaj. Uważa, że skoro Pan Burmistrz nie rozmawia z radnymi, to wychodzą takie niejasności. Nie jest to temat zamknięty, rada zawsze może wrócić do sprawy. Radzie zależy na tym, aby Miłakowo wyglądało pięknie. Zwróciła się z prośbą, aby Pan Burmistrz prowadził z nimi dialog.

**Burmistrz Miłakowa** - nie raz próbował spotykać się z radnymi, ale to radni odrzucają każdą propozycję. Nieraz słyszał, że zorganizowane spotkanie jest „ustawką” i nie będą Państwo Radni brać w niej udziału. Jako Burmistrz musi funkcjonować i pokazywać mieszkańcom, że stać jest gminę na rozwój. Stara się dbać o mieszkańców gminy Miłakowo, bez względu na to z jakimi sytuacjami i decyzjami się spotyka.

**Radna Justyna Gołębowska-Farys** poruszyła temat barier architektonicznych, które istnieją w Urzędzie Miejskim w Miłakowie, ponieważ osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich nie mogą skorzystać z usług urzędu. Zapytała czy gmina planuje rozwiązać ten problem.

**Sekretarz Gminy Justyna Zabiello-Alaameri** – gmina usunie bariery architektoniczne w momencie pojawienia się środków z zewnątrz, gdyż gminy obecnie nie stać na taki wydatek z własnych środków.

**Radna Justyna Gołębiewska-Farys** zapytała jak osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim może załatwić sprawę w urzędzie gminy.

**Sekretarz Gminy Justyna Zabiello-Alaameri** – zaprasza do kontaktu telefonicznego, zawsze urząd wychodzi naprzeciw. Zdarza się również, że pracownicy jeżdżą do domu interesantów.

**Radna Justyna Gołębiewska-Farys** zapytała o ustawę, która nakłada na urzędy obowiązek znoszenia barier architektonicznych.

**Sekretarz Gminy Justyna Zabiello-Alaameri** – jest ustawa o dostępności cyfrowej, ale ustawa nie wymusza na urzędach, aby w przeciągu jednego roku czy dwóch całkowicie przebudowywać budynki urzędów.

**Radna Justyna Gołębiewska-Farys** zapytała w jaki sposób osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku może załatwić sprawę w urzędzie, skoro nie może wejść do budynku.

**Sekretarz Gminy Justyna Zabiello-Alaameri** – osoba niepełnosprawna będąca przed budynkiem gminy może zadzwonić do urzędu, gdzie pracownik schodzi do interesanta w celu załatwienia sprawy.

**Burmistrz Miłakowa** odkąd jest Burmistrzem nie było takiego przypadku. Obecnie sprawy związane z e-administracją są na takim poziomie, że wiele osób załatwia sprawy bez wizyty w urzędzie. Zdaje sobie sprawę, że ustawa nakłada obowiązek niwelacji barier, ale obecnie nie stać gminy na tego typu zadania. Z chwilą pojawienia się możliwości pozyskania dofinansowania, gmina zlikwiduje bariery architektoniczne.

Obecnie to radni cały czas mówią o oszczędzaniu, gdzie na posiedzeniu komisji „cieli” budżet twierdząc, że gminy nie stać jest na wiele rzeczy.

**Radny Henryk Zalewa** zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Budżetu, aby zwołała posiedzenie w celu ponownej analizy zdjętych zadań z budżetu gminy.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu Hanna Walczyk** - wczoraj odbyło się posiedzenie członków komisji budżetu, gdzie uzgodniono kolejne spotkania.

**Radny Andrzej Nagraba** – rada gminy nie zablokowała żadnej inwestycji, która była dofinansowywana ze środków zewnętrznych. Uważa, że to co Burmistrz chce realizować jest realizowane. Radnych niepokoi deficyt w wysokości 5 mln zł, dlatego postanowiono zdjąć z budżetu dokumentację

projektowe, które były finansowane z kredytu. Sprawa nie jest zamknięta, ponieważ z chwilą pojawienia się możliwości złożenia wniosku na dofinansowanie inwestycji, radni przystąpią do rozmów.

W obecnych czasach obsługa długu jest bardzo droga, gdzie obecnie gminę Miłakowo kosztuje 600 tys. zł.

Radni nie chcą blokować inwestycji, wręcz przeciwnie chcą współpracować, tym bardziej, że widać rezultaty wcześniejszych inwestycji, które są zasługą Pana Burmistrza.

**Burmistrz Miłakowa** zwrócił się z prośbą do Skarbnika Gminy w celu wyjaśnienia rzeczywistego zadłużenia gminy Miłakowo.

**Skarbnik Gminy Anna Maśnik** - na wstępie przy projekcie budżetu deficyt wynosił w granicach 5 mln zł, ale należy zwrócić uwagę czym ten deficyt jest finansowany. W budżecie na dzień dzisiejszy gmina ma bardzo rozbudowaną część przychodową. Środki, które pozostają z nadwyżek i z poprzedniego roku zostały ujęte po stronie przychodów. Należy zwrócić uwagę na źródła finansowania, czyli część deficytu jest finansowana z kredytu w granicy 1 mln zł, natomiast pozostała część deficytu finansowana jest środkami pochodzącymi z lat poprzednich.

**Burmistrz Miłakowa** – nie chciałby, aby mieszkańcy gminy byli wprowadzani w błąd w sprawie zadłużenia.

**Skarbnik Gminy** dodała, że po wszystkich zmianach deficyt w planie wynosi 3.970.000 zł, natomiast po stronie przychodów jest ponad 5 mln zł, a prognozowana kwota kredytu wynosi 1.300.000 zł.

**Radny Andrzej Nagraba** - odróżnia deficyt od długu.

Zapytał czy radni opiniując projekt budżetu wyrzucili inwestycje, która była dofinansowana ze środków zewnętrznych.

**Skarbnik Gminy Anna Maśnik** - inwestycje są realizowane. Z projektu budżetu zostały wykreślone dokumentacje projektowe na drogi, na które miały być składane wnioski.

**Radna Justyna Gołębowska-Farys** dodała, że dokumentacje projektowe miały być finansowane z kredytu.

**Skarbnik Gminy Anna Maśnik** – gmina, aby aplikować o środki musi mieć oszacowane koszty oraz wykonaną dokumentację projektową. Brak tych dokumentów oznacza brak możliwości pozyskania środków z zewnątrz.

**Przewodniczący Rady** zamknął dalszą dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

**Ad. 5 Sprawozdania z działalności komisji stałych; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłakowie za rok 2022.**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Pani Justyna Gołębiowska-Farys** – przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji oświaty za 2022 r.

*Sprawozdanie  
wg załącznika 3 do protokołu*

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów, Pani Hanna Walczyk** przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji budżetu za 2022 r.

*Sprawozdanie  
wg załącznika 4 do protokołu*

**Przewodniczący Rady** w związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pana Zbigniewa Opoki osobiście przedstawi sprawozdanie z działalności powyższej komisji za 2022 r.

*Sprawozdanie  
wg załącznika 5 do protokołu*

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Henryk Kuszpit** – przedstawił sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej za 2022 r.

*Sprawozdanie  
wg załącznika 6 do protokołu*

**Ad. 6 Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Miłakowie na 2023 r.**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Społecznych, Pani Justyna Gołębiowska-Farys** przedstawiła plan pracy komisji na 2023 r.

*Plan Pracy  
wg załącznika 7 do protokołu*

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów, Pani Hanna Walczyk** przedstawiła plan pracy komisji na 2023 r.

*Plan Pracy  
wg załącznika 8 do protokołu*

**Ad. 7 Przedstawienie planu pracy Rady Miejskiej w Miłakowie na 2023 r.**

**Przewodniczący Rady** przedstawił plan pracy Rady Miejskiej na 2023 r.

*Plan Pracy  
wg załącznika 9 do protokołu*

*Ogłoszono 10 min. przerwy o godz. 11.15.*

*Wznowiono obrady o godz. 11.25.*

**Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023;**

**Z-ca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Anna Dzielińska** – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego  
wg załącznika Nr 10 do protokołu*

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 została podjęta.

*Uchwała Nr LIII/343/2023  
wg załącznika Nr 11 do protokołu*

*/Salę Narad opuściła Z-ca Kierownika MOPS-u, Pani Anna Dzielińska./*

**b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Ostróda o powierzenie realizacji zadania publicznego Gminy Miłakowo dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miłakowo do Schroniska dla bezdomnych zwierząt;**

**Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Marcin Kukliński** – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego  
wg załącznika Nr 12 do protokołu*

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Ostróda o powierzenie realizacji zadania publicznego Gminy Miłakowo dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miłakowo do Schroniska dla bezdomnych zwierząt została podjęta.

*Uchwała Nr LIII/344/2023  
wg załącznika Nr 13 do protokołu*

**c) ogłoszenia roku 2023 Rokiem Obchodów Jubileuszu 700-lecia Praw Miejskich Miasta Miłakowa;**

**Z-ca Burmistrza Miłakowa Krzysztof Żarnoch** szczegółowo omówił projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego  
wg załącznika Nr 14 do protokołu*



**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała w sprawie ogłoszenia roku 2023 Rokiem Obchodów Jubileuszu 700-lecia Praw Miejskich Miasta Miłakowa została podjęta.

Uchwała Nr LIII/345/2023  
wg załącznika Nr 15 do protokołu

**d) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa  
Warmińsko – Mazurskiego;**

**Skarbnik Gminy Anna Maśnik** – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego  
wg załącznika Nr 16 do protokołu*

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego została podjęta.

Uchwała Nr LIII/346/2023  
wg załącznika Nr 17 do protokołu

**e) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo  
na lata 2023-2035;**

**Skarbnik Gminy Anna Maśnik** – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z objaśnieniami dołączonymi do projektu.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego  
wg załącznika Nr 18 do protokołu*

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2023-2035 została podjęta.

*Uchwała Nr LIII/347/2023  
wg załącznika Nr 19 do protokołu*

**f) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2023 r.;**

**Skarbnik Gminy Anna Maśnik** – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

**Radna Justyna Gołębowska-Farys** zapytała czy wymiana opraw oświetlenia ulicznego zostanie zakończona w 2023 r.

**Kierownik RGT Marcin Kukliński** – prawdopodobnie część zadania przejdzie na rok następny.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

*Wykaz głosowania imiennego  
wg załącznika Nr 20 do protokołu*

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2023 r. została przyjęta.

*Uchwała Nr LIII/348/2023  
wg załącznika Nr 21 do protokołu*

**Ad. 9 Interpelacje radnych;**

*Nie zgłoszono interpelacji radnych.*

**Ad. 10 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LIII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady.

**Na tym protokół zakończono.**

Protokołował:

**Inspektor ds. Obsługi Rady**

**(-) Agnieszka Korcuć**

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**(-) Michał Boczulak**